
CRNA GORA  
OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA  
Broj : 114 
Danilovgrad, 19.05.2023. god.  
 

 

Na osnovu člana 27 stav 1 i člana 35 stav 3  Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 04/98, 05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a vezi člana 9 
Zakona o izboru predsjednika Crne Gore "Službeni list CG", br. 17/07, 08/09, 12/16, i 
73/18,), Opštinska izborna komisija Opštine Danilovgrad,  na sjednici od 19.05.2023. godine,  
donijela je   

R J E Š E N J E  
 

I  Utvrđuje se da za parlamentarne izbore zakazane za dan 11.06.2023. godine, političke 
partije:  

 
- EVROPA SAD! ZA DANILOVGRAD 

 
- NOVA SRPSKA DEMOKRATIJA 

 
- DEMOKRATSKA NARODNA PARTIJA 

 
- POKRET ZA PROMJENE 

 
- DEMOKRATE CRNE GORE 

 
- GRAĐANSKI POKRET URA 

 

imaju pravo da u stalni sastav biračkih odbora, na svim biračkim mjestima u opštini 
Danilovgrad ( ukupno 32 biračka mjesta), predlože dva člana biračkog odbora i njihove 
zamjenike.  
 

II   Imena predloženih članova i zamjenika članova biračkih odbora, dostaviti Opštinskoj 
izbornoj komisiji Danilovgrad najkasnije do 30.05.2023. godine.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
U članu 35. stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da: ,,U stalni sastav 
biračkog odbora dva člana imenuju se na predlog političke partije odnosno koalicije koja ima 
većinu u odgovarajućoj Skupštini opštine“. 
 
Pošto navedene političke partije čine koaliciju i kao koalicija imaju većinu u Skupštini opštine 
Danilovgrad, to je na osnovu navedenog zakonskog propisa riješeno kao u izreci.  
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti prigovor u roku od 72 časa od 

časa donošenja rješenja.  
 
 

 
PREDSJEDNIK  

   Ratko Ćupić,s.r.  
 

 


